
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI.718.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/52/03 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 28 kwietnia 

2003 roku w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw oraz Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Nowe 

Skalmierzyce 

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw oraz miasta Nowe Skalmierzyce, 

Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/52/03 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 28 kwietnia 2003 r. 

w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw gminy oraz Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Nowe 

Skalmierzyce wprowadza się następujące zmiany: 

1. w załączniku nr 1 do uchwały („Statut Sołectwa Biskupice”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

2. W załączniku nr 2 do uchwały („Statut Sołectwa Biskupice Ołoboczne”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

3. W załączniku nr 3 do uchwały („Statut Sołectwa Boczków”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

4. W załączniku nr 4 do uchwały („Statut Sołectwa Chotów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

5. W załączniku nr 5 do uchwały („Statut Sołectwa Droszew”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 2549



6. W załączniku nr 6 do uchwały („Statut Sołectwa Fabianów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

7. W załączniku nr 7 do uchwały („Statut Sołectwa Gałązki Małe”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

8. W załączniku nr 8 do uchwały („Statut Sołectwa Gałązki Wielkie”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

9. W załączniku nr 9 do uchwały („Statut Sołectwa Głóski”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

10. W załączniku nr 10 do uchwały („Statut Sołectwa Gniazdów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

11. W załączniku nr 11 do uchwały („Statut Sołectwa Gostyczyna”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

12. W załączniku nr 12 do uchwały („Statut Sołectwa Kotowiecko”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

13. W załączniku nr 13 do uchwały („Statut Sołectwa Kościuszków”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

14. W załączniku nr 14 do uchwały („Statut Sołectwa Kurów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

15. W załączniku nr 15 do uchwały („Statut Sołectwa Leziona”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

16. W załączniku nr 16 do uchwały („Statut Sołectwa Mączniki”) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2549



§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

17. W załączniku nr 17 do uchwały („Statut Sołectwa Miedzianów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

18. W załączniku nr 18 do uchwały („Statut Sołectwa Ociąż”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

19. W załączniku nr 19 do uchwały („Statut Sołectwa Osiek”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

20. W załączniku nr 20 do uchwały („Statut Sołectwa Skalmierzyce”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

21. W załączniku nr 21 do uchwały („Statut Sołectwa Strzegowa”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

22. W załączniku nr 22 do uchwały („Statut Sołectwa Śliwniki”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

23. W załączniku nr 23 do uchwały („Statut Sołectwa Śmiłów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

24. W załączniku nr 24 do uchwały („Statut Sołectwa Trkusów”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

25. W załączniku nr 25 do uchwały („Statut Sołectwa Węgry”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

26. W załączniku nr 26 do uchwały („Statut Sołectwa Żakowice”) 

§ 6. otrzymuje brzmienie: „Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce” oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2549



§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką”. 

27. W załączniku nr 27 do uchwały („Statut Samorządu Mieszkańców Miasta Nowe Skalmierzyce”) 

§ 6. 1. otrzymuje brzmienie: „Kadencja Przewodniczącego oraz Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta 

odpowiada kadencji Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce” oraz  

§ 14. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Ogólne zebranie mieszkańców miasta wybiera 

Przewodniczącego i Zarząd Samorządu Mieszkańców Miasta”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

(-) Tadeusz Orzechowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2549


		2024-03-07T12:16:19+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




